شاه سلطان حسین، به حالت اعتراض اصفهان را ترک کرده و عازم استرآباد شده است.<sup>۱</sup> البته هیچ کدام از منابع تاریخی هم عصر با واقعه سقوط اصفهان، اشاره‌ای به این داستان نکرده‌اند و به نظر می‌رسد ساختگی باشد.

فتحعلی خان قاجار که پدر بزرگ آقامحمدخان، بنیانگذار سلسله قاجارهاست، در روز ۱۴ صفر ۱۱۳۹ ه. ق برابر با ۱۱ اکتبر ۱۷۲۶ میلادی در اردوی شاه طهماسب فرزند شاه سلطان حسین صفوی در باغ خواجه ربیع مشهد به قتل رسید و همانجا مدفون شد.<sup>۲</sup> مورخان دوره قاجاریه ظاهراً به دلیل نفرتی که آقا محمدخان و برادرزاده‌اش (فتحعلی شاه قاجار) از نادرشاه افشار داشتند، در آثاری که زمان دو شاه اول قاجارها